
Inkluderingen av parainnebandy  

 

Den 5 mars genomfördes delredovisningen för inkluderingen av parainnebandyns 
så kallade period 1. Fyra arbetsgrupper inom områdena kommunikation, utveckling 
& återväxt, utbildning samt tävling & administration presenterade det arbete som 
gjorts hittills och gruppens tankar kring de frågor som ska behandlas inom 
respektive område.  

Inför delredovisningen hade varje grupp i uppgift att förbereda en presentation 
samt diskussionsfrågor. Presentationen skulle vara cirka 20 minuter och 
diskussionen runt 25 minuter, detta för att alla grupper skulle hinna presentera 
under eftermiddagen.  

Nedan följer en sammanfattning av respektive grupps presentationer och 
efterföljande diskussion.  

Kommunikation 
Gruppen har fått i uppgift att jobba med frågor som rör kommunikation kring 
synliggörandet av parainnebandy och inkluderingsprocessen, befintliga 
arrangemang, enhetlig kommunikation, hemsidor, etc.  

Synliggöra inkluderingsprocessen 

Gruppen föreslår kommunikation i olika steg för att synliggöra 
inkluderingsprocessen, mot distrikt respektive föreningar. Det handlar bland annat 
om att göra information om processen lättillgänglig, exempelvis genom att skapa 
ett flödesschema där nuvarande och kommande steg tydliggörs samt att 
kontinuerligt uppdatera med information. Man föreslår även att det så småningom 
skapas en Q/A på parainnebandy.se rörande inkluderingsprocessen.  

För att synliggöra inkluderingsprocessen föreslår gruppen också två dedikerade 
utskick till de som anmält sig till parainnebandyns nyhetsbrev, ett efter 
delredovisningen och ett efter slutredovisningen, samt skapa summerade artiklar 
efter redovisningarna som hamnar på både innebandy.se och parasport.se. Detta 
arbete är påbörjat.  

Kommunikationsgruppen föreslår också att distrikten i både innebandy och 
parasport ska uppmanas att sprida parainnebandyns nyhetsbrev. För den som vill 
anmäla sig till nyhetsbrevet går det att göra här.  

För den som vill läsa mer om parainnebandy och ta del av det befintliga material 
som finns gällande vad parainnebandy är, vad inkluderingsprocessen innebär samt 
en guide för föreningar som är intresserade av att starta upp 
parainnebandyverksamhet så finns det här.  

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=BERO72Gqq0qI3Deav8NlU0kKEmI4EItKsFcQA_sGkpdUMlhHNU8zMlUzMFFMQlRXN0lIU0xBRFVGTi4u
https://innebandy.se/utveckling/parainnebandy/inspiration-och-information


PR- och kommunikationsplan 

När övergången från parasportförbundet till innebandyförbundet närmar sig 
föreslår gruppen att skapa en PR- och kommunikationsplan för att sprida 
information och kunskap om inkluderingen. 

Gruppen föreslår också att skapa en kommunikationsplan som sträcker sig över 
det sista året av processen med några detaljerade inslag. Där innehållet bland 
annat kan vara att bygga ett medialt intresse genom att ”serva” media med 
upplägg, material och hitta relevanta vinklar.  

När det är dags för övergången föreslår gruppen ett gemensamt 
pressmeddelande från innebandyförbundet och parasportförbundet.  

Hemsidor 

Det finns också en hel del som gruppen föreslår att vi kan börja med redan nu. Det 
handlar dels om att uppdatera och förbättra innehållet på parainnebandy.se, att 
information om parainnebandy hamnar under fliken ”utveckla din förening” och att 
lyfta positiva aspekter med att utveckla parainnebandyverksamhet i föreningar.   

Gruppen föreslår också att sidan som finns om inkluderingsprocessen på 
parasportförbundets hemsida släcks och i stället hänvisar till innebandyförbundets 
hemsida där allt material finns samlat.  

Befintliga arrangemang 

När det kommer till befintliga arrangemang föreslår gruppen att Svenska 
Innebandyförbundet och Svenska Parasportförbundet ska lyfta dessa i sina 
respektive kanaler.  

Mer specifika förslag handlar om att parasportförbundet gör en summering av 
Sverigeserien i rullstolsinnebandy i början av maj då slutspelet går av stapeln. 
Parasport Sverige publicerar detta och Svenska Innebandyförbundet 
sampublicerar. 

I december spelas herr-VM i Malmö, i samband med det arrangeras också en 
internationell rullstolsinnebandyturnering. Här bör det planeras för och göras 
nedslag under turnering för att maximera spridning. Här är samverkan mellan 
Svenska Innebandyförbundet och Parasport Sverige viktigt.  

På längre sikt, och beroende på framtida fastställda tävlingsstruktur, bör en 
kravbild fastställas över kommunikation på paraevenemang och hur Svenska 
Innebandyförbundet kommunicerar. Där är den kommunikationskravbild som 
finns för Svenska Innebandyförbundets övriga arrangemang något att utgå från.  

Enhetlig kommunikation 

Det är viktigt att göra parainnebandyn lättförståelig och gruppens förslag är att 
skapa ett begreppsdokument. Detta arbete har påbörjats.  

Efter framtaget begreppsdokument föreslås en SDF-dialog med personal på 
innebandyns distrikt för att diskutera parainnebandy samt hur och med vilka 
begrepp vi ska kommunicera.  



Diskussion - kommunikation 

Kommunikationsgruppens diskussionsdel handlade till stora dela om ParaMe, 
vilket är en webbplats av Parasport Sverige som informerar personer med 
funktionsnedsättning om möjligheterna till idrott och träning.  

Här ställde kommunikations-gruppen frågan om vi bör/kan kravställa föreningar 
som söker bidrag för parainnebandyverksamhet från Svenska Innebandyförbundet 
att registrera sig på ParaMe. 

Gruppen ställde också frågan om Svenska Innebandyförbundet ska använda 
ParaMe eller själva ta fram något liknande verktyg. Diskussionen antydde att 
deltagarna anser att ParaMe är en bra och högst användbar plattform och att det 
vore onödigt att ”uppfinna hjulet på nytt”.  

Utveckling & återväxt 
Gruppen har fått i uppgift att jobba med frågor som rör rekrytering av spelare, 
rekrytering av ledare, trygg innebandy och kring synliggörandet av parainnebandy.  

Rekrytering av spelare 

Kunskap och kompetens är något som gruppen lyfter som centrala delar för att 
lyckas med rekrytering av spelare inom parainnebandy. Svenska 
Innebandyförbundets roll behöver vara att fungera som bollplank till 
föreningar/distrikt.  

Gruppen föreslår utbildning samt framtagande av guide som innehåller viktiga 
delar för föreningar som vill starta upp verksamhet. En guide till föreningar och 
distrikt för att underlätta arbetet med rekrytering av parainnebandyspelare och för 
att sänka trösklarna för att starta verksamhet. I nuläget går det att hitta några tips 
kring detta i Kom igång med parainnebandy-broschyren.  

Man föreslår också att kontakt tas med Funktionsrätt Sverige för att diskutera 
samverkan. Funktionsrätt Sverige är en sammanslutning av ett stort antal 
funktionsrättsförbund och har ett kontaktnät där de når ut till många i 
målgruppen.  

En aktör som har stor påverkan för att skapa förutsättningar är kommuner. Det är 
dock svårt att fastställa ett visst tillvägagångssätt för att nå ut till kommuner då det 
ser så pass olika ut runt om i landet. Det är dock av stor vikt att ta kontakt med sin 
kommun och skapa en dialog i frågor som rör exempelvis tillgänglighet i hallar, 
träningsmiljö, träningstider, etc.  

Viktigt att ha med sig är att situationen ser annorlunda ut i stående innebandy 
jämfört med el- och rullstolsinnebandy. Inom stående innebandy är underlaget 
större, vilket gör att arbetet med rekrytering av spelare mer kan efterlikna det som 
görs inom norminnebandyn. För el- och rullstolsinnebandy finns ett mer begränsat 
underlag utövare och därför kan det krävas mer samordning och dialog mellan 
innebandyföreningar, men också med andra idrotter.  

https://parame.se/
https://innebandy.se/media/ta1l2gpw/kom-iga-ng-med-parasport-folder_2023_k3.pdf


Rekrytering av ledare 

Även här ses utbildning som en central del, både för att behålla och nyrekrytera 
ledare. Dels ökar det kunskapen om parainnebandy och dess målgrupper, dels 
bidrar det till en trygghet för ledaren.   

Gruppen trycker på att det är viktigt att synliggöra parainnebandy och visa upp 
goda exempel på att man inte behöver vara anhörig eller en del av målgruppen för 
att engagera sig. Det finns exempelvis möjligheter till rekrytering av ledare inom 
relevanta högskolor och universitetsprogram, samt bland personer som arbetar 
med målgruppen.  

Då det kan vara svårare för föreningar att rekrytera ledare till parainnebandy 
föreslår gruppen att man ser över om det kan erbjudas lite andra förutsättningar 
för dessa ledare. Man föreslår också att Svenska Innebandyförbundet kan hjälpa till 
att skapa mallar för ledarförsörjning, samlade tips för att skapa struktur samt träffar 
för föreningar som vill prata om detta och starta parainnebandyverksamhet. 

Trygg innebandy 

Svenska Innebandyförbundet är mitt i framtagandet av en nationell 
trygghetspolicy med tillhörande arbetsmaterial. Denna lanseras senare i vår och 
parainnebandy är en självklar del av policyn. Dock inte som ett eget avsnitt, utan 
inkluderat genomgående i policyn.  

Till trygghetspolicyn ska det finnas tydliga rutiner för rapportering, tydlighet kring 
olika organisationers skyldigheter, samt skapa tillgängliga möjligheter att 
rapportera/anmäla händelser. 

Här föreslår gruppen att även Svenska Parasportförbundets trygghetsmaterial 
kopplas på.  

Synliggöra parainnebandy 

Utbildning ses återigen som en viktig del. Denna gång för att involvera 
parainnebandy i olika arrangemang. Olika arrangemang kräver också olika 
tillvägagångssätt för att synliggöra parainnebandy. Det kan till exempel handla om 
att ha en uppvisningsmatch, ett utbildningstillfälle, visa en film på jumbotron, etc.  

Gruppen föreslår att det skapas en checklista för uppvisning av parainnebandy. 
Man föreslår också en checklista för att på annat sätt involvera parainnebandy i 
olika arrangemang.  

Gruppen anser att det bör fokuseras på att inkludera parainnebandy i redan 
befintliga arrangemang innan nya skapas. 

Diskussion – utveckling & återväxt 

I diskussionsdelen lyfte utveckling & återväxt-gruppen att det är viktigt att inte 
glömma bort åskådarperspektivet i inkluderingsarbetet. Folksporten för alla 
handlar inte bara om de som är spelare eller ledare, det handlar också om att alla 
ska kunna titta på innebandy.  

Man lyfte även frågan om vilka för- och nackdelar som finns med renodlade lag för 
tjejer inom stående innebandy. En diskussion som både landade i att det är en 



utmaning med renodlande lag för att det är få tjejer som spelar parainnebandy, 
samtidigt som man inte heller tycker att det ena behöver utesluta det andra. Där 
underlaget finns kan det också vara positivt med renodlade lag.  

Tävling & administration 
Gruppen har fått i uppgift att jobba med frågor som rör licenser, iBIS & 
administration, upplägg för tävlingsverksamhet, regler & domare, med mera.  

Tävlingsverksamhet 

För stående innebandy föreslår gruppen att det görs en undersökning av upplägg 
för tävlingsverksamhet. I vissa delar av landet kan ett distriktsförbund ha en egen 
serie, på andra delar behövs ett samarbete över distriktsgränser.  

För både el- och rullstolsinnebandy föreslår gruppen att det upplägg som finns 
idag implementeras och förstärks under Svenska Innebandyförbundet. I 
rullstolsinnebandy finns Sverigeserien, i elinnebandy spelas främst olika cuper 
oberoende av varandra.  

Regler & domare 

Gruppen ser inga problem med att kravställa utbildning för domare inom stående 
innebandy. Där föreslås domarutbildning DD1, där gruppen också önskar tillägg i 
utbildning kring stående innebandy.  

För el- och rullstolsinnebandy föreslås också krav på DD1-utbildning som 
kompletteras med specifikt framtagen digital utbildning för respektive spelform. 
Detta bör hanteras på nationell nivå.  

Licenser 

Gruppen föreslår att innebandyns befintliga licenser används även för 
parainnebandy, men med någon anpassning eller något tillägg för att kunna se att 
det är en parainnebandyspelare i systemet.  

Vi behöver också fastställa vilken statistik vi önskar få ut av licenserna. Exempelvis 
antal utövare inom respektive spelform, ålder, etc.  

IBIS & administration 

IBIS kan användas för anmälan till serier, men gruppen föreslår att det är upp till 
administratören att besluta om det ska användas.  

Serier administreras i iBIS. Nationella serier (ex. Sverigeserien i rullstolsinnebandy) 
av SIBF, distriktsserier av respektive SDF och regionsserie av något av ingående 
SDF.  

Seriedirektiv kan utfärdas av SDF på samma sätt som det görs idag.  

Alla spelare och ledare ska vara medlemmar i en förening som är ansluten till 
Svenska Innebandyförbundet och därigenom placerad inom berört SDF.  



Klassificering & divisionering 

I grunden handlar både klassificering och divisionering om att skapa rätt 
förutsättningar och nivå för idrottare med funktionsnedsättning.   

Klassificering syftar till individens förutsättningar. Vilken/vilka 
funktionsnedsättningar personen har och vilken grad av funktionsnedsättning 
(lindrig, medel, svår, mycket svår). Gruppen föreslår att klassificering endast finns 
på SM-nivå.  

Divisionering handlar i sin tur om att skapa jämna nivåer i serier, turneringar och 
cupspel. Här utgår man från laget som helhet och inte utifrån varje 
individ. Gruppen rekommenderar divisionering enligt den modell Parasport 
Sverige tagit fram för serier i distrikten.  

Gruppen föreslår också Swiss Ladder som ett alternativ att använda sig av vid 
cuper.  

Diskussion – tävling & administration 

Diskussionen kring tävling & administration handlade främst om ekonomi/avgifter 
för domare inom parainnebandy.  

Det finns idag olika ersättningsmodeller för stående innebandy ute i distrikten. 
Någon uttrycker det som att ”verkligheten ute på vissa distrikt är att domare tackar 
nej till att döma parainnebandy då det blir mindre betalt än en match inom 
norminnebandyn” och att det ”behöver bli mer likvärdigt i distrikten”. 

Inom elinnebandy är det mer vanligt att ledare/föräldrar/anhöriga dömer 
turneringar samtidigt som man har andra uppdrag. Vad bör isåfall gälla kopplat till 
ersättning?  

I diskussionen framkom också att deltagarna önskade att få ta del av 
kartläggningarna som gjordes inom parainnebandy 2022. Detta finns senare i 
dokumentet.  

Utbildning 
Gruppen har fått i uppgift att jobba med frågor som rör utbildning för tränare, 
domare, styrelsemedlemmar och kanslipersonal på både förenings- och 
förbundsnivå, mekarutbildning samt divisionering.  

Tränarutbildning 

Gruppen föreslår att samma utbildningsplattform som används för övriga 
utbildningar även ska användas inom parainnebandy.  

Man föreslår att innebandyns GU står som grund även för parainnebandyn och att 
det läggs in paraspecifika delar i befintlig utbildning.  

Vidare föreslår man tränarutbildning för respektive spelform där fokus är fysträning, 
ledarskap, idrottspsykologi och spelet. Här behöver kursledarna vara kunniga, 
gärna experter, på spelformen det gäller.  



Utbildningarna föreslås kunna vara både fysiska och/eller digitala. Däremot bör de 
inte vara förinspelade.  

Domarutbildning 

Gruppen föreslår att domare inom parainnebandy ska ha gått någon form av 
domarutbildning.  

Vidare föreslås att det skapas digitala tilläggsutbildningar för respektive spelform 
med innehåll som exempelvis regler, bemötande, praktisk träning, etc.  

Styrelsemedlemmar & kanslipersonal (förening) 

Här föreslår gruppen att man ska gå utbildningen Parasportens grunder som 
Svenska Parasportförbundet har. Eventuellt en kortare version av utbildningen som 
har en tydligare koppling till styrelse/kanslipersonal och innehåller frågor som kan 
lyftas och diskuteras på styrelsemöte.  

Man föreslår också att Parasportens grunder ska finnas med i iBIS för att kunna se 
vilka som har gått utbildningen.  

Personal & förtroendevalda (förbund) 

Gruppen föreslår att parainnebandyn finns med på agendan och lyfts vid 
exempelvis personaldagar. Detta för att skapa förståelse och öka kunskapen om 
parainnebandy och dess målgrupper.  

Vidare föreslås att parainnebandy ska finnas med som en stående punkt vid 
styrelsemöten och att man även här ska ha gått Parasportens grunder.  

Mekarutbildning 

Gruppen föreslår att mekarutbildning ska finnas för el- och rullstolsinnebandy, där 
den för elinnebandy behöver vara lite mer avancerad.  

Man föreslår att det ska vara praktiska utbildningar i samband med exempelvis 
tävlingar, men som kan kompletteras med digital utbildning. Det bör finnas ett 
enkelt inspelat material som är tillgängligt.  

Arbetet med mekarutbildning för elinnebandy är redan påbörjats i Allmänna 
arvsfonden-projektet Elinnebandy är livet.  

Divisionering 

Divisionering handlar som tidigare nämnts om att skapa jämna nivåer utifrån laget 
som helhet. Detta fastställs av en divisionerare som behöver ha mycket god 
kunskap om både målgruppen och spelformen i fråga.  

Här ser gruppen att samverkan med tävlingsgruppen är nödvändigt, för att sedan 
skapa material i film, text och bilder.  

Gruppen anser det viktigt att det finns någon/några på Svenska Innebandy-
förbundet att vända sig till med frågor kring divisionering. Att den hjälpen finns 
tillgänglig behöver vara tydligt kommunicerat.  
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Diskussion – utbildning 

Utbildnings-gruppen lyfte frågan kring om kommande utbildningskrav på ledare 
inom norminnebandyn även ska omfatta parainnebandy då det idag är få ledare i 
parainnebandy som har genomgått någon innebandyledarutbildning.  

Deltagarna uttrycker att det bör ställas krav på ledarutbildning i framtiden, men att 
det inte kan ställas krav på det redan första året efter överlämningen. Det tar tid 
med förändring och det kommer krävas flexibilitet de första åren.  

Man ställde även frågan om Parasportens grunder ska kunna ge en ledarlicens 
samt hur den står sig mot innebandyns GU.  

Statistik 
Under 2022 genomfördes två kartläggningar för att skapa en tydligare bild av hur 
stor parainnebandyn är i Sverige och vilket intresse som finns för att den ska finnas 
tillgänglig för fler.  

Den första kartläggningen gjordes av Parasport Sveriges innebandykommitté på 
uppdrag av Svenska Innebandyförbundet och stod klar i februari 2022. 
Kartläggningen innehåller bland annat vilka föreningar i vilka distrikt som bedriver 
parainnebandy, om de är medlemmar i Parasportförbundet, Svenska 
Innebandyförbundet eller medlem i båda. 

En kompletterande kartläggning gjordes av Svenska Innebandyförbundet under 
hösten 2022 med syftet att även få en uppfattning om hur stort intresset bland 
föreningar är att starta upp parainnebandyverksamhet och vilka utmaningar 
föreningarna ser som gör att de än så länge inte har startat upp. Här svarade 436 av 
innebandyns medlemsföreningar.  

Resultatet från kartläggningarna visar på att det fanns över 100 föreningar som 
bedrev någon form av parainnebandyverksamhet i Sverige under år 2022. Vissa 
föreningar hade dessutom verksamhet inom mer än en spelform. Stående 
innebandy var (och är fortfarande) den klart största spelformen där hela 102 
föreningar hade verksamhet under 2022, inom elinnebandy fanns 13 föreningar och 
inom rullstolsinnebandyn 11. Hur många utövare föreningarna har inom respektive 
spelform framgår inte av kartläggningen.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Resultatet visar också på att intresset för att ha parainnebandyverksamhet i sin 
förening är förhållandevis stort, vilket cirkeldiagrammet nedan visar. Av de 371 
svarande föreningarna som under 2022 inte hade någon parainnebandy-
verksamhet uttryckte 36 föreningar att de var intresserade och 161 var delvis 
intresserade.   

 

 

De som var intresserade eller delvis intresserade fick en följdfråga kring vad som 
hindrade dem från att starta upp. Svaren visar på att det finns en del utmaningar.  
De som nämns mest frekvent är ledarbrist, anläggningsbrist, kunskapsbrist 
gällande parainnebandy, svårigheter att nå ut till målgruppen, samt de 
ekonomiska förutsättningarna.  

Kontakta jonatan.petersson@innebandy.se om du önskar ta del av ytterligare 
statistik från kartläggningarna. Det går även ta fram statistik för enskilda 
innebandy-distrikt.  
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